
Sprawozdanie merytoryczne z działalności w 2005r.
 

1)nazwa stowarzyszenia, jego siedzibę i adres, datę wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym i numer KRS-u
wraz ze statystycznym numerem identyfikacyjnym w systemie REGON, dane dotyczące członków zarządu
fundacji (imię i nazwisko według aktualnego wpisu w rejestrze sądowym i adres zamieszkania) oraz
określenie celów statutowych fundacji, 

Nazwa instytucji
Mazowieckie Stowarzyszenie na rzecz Dzieci i Młodzieży
z Mózgowym Porażeniem Dziecięcym.

Adres siedziby
Mińsk Mazowiecki, ul. Budowlana 12
tel./fax.025-758-05-05   www.stowmpd.prv.pl        e-mail: stowmpd@wp.pl

Zostało zarejestrowane 29 października 1998 r. w Rejestrze Stowarzyszeń pod numerem rej. 819, w Sądzie
Okręgowym w Siedlcach.

Zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym, w Rejestrze Stowarzyszeń pod numerem 0098165, 
dnia 22 kwietnia 2002 r. Sąd Rejonowy dla M. ST. Warszawy w Warszawie,   XXI Wydział Gospodarczy
Krajowego Rejestru Sądowego.

24 lutego 2004r. Stowarzyszenie uzyskało status organizacji pożytku publicznego.

NIP   822-18-54-130
REGON   711 580 501

Władze Stowarzyszenia:
Prezes zarządu Grażyna Wiącek Mińsk Mazowiecki

Wiceprezes zarządu Jarosław Zalewski Wiśniew  gm. Jakubów

Sekretarz zarządu Małgorzata Gut Mińsk Mazowiecki

Skarbnik Beata Wiśniewska Siedlce

Członek Zdzisław Wiącek Mińsk Mazowiecki

Członek Sebastian Wiącek Mińsk Mazowiecki

Celem  Stowarzyszenia  jest  tworzenie  jak  najlepszych  warunków  do  wszechstronnego  rozwoju,  opieki,

leczenia,  rehabilitacji  leczniczej  i  społecznej,  edukacji,  rozwijania  zainteresowań,  wypoczynku dzieci  oraz

młodzieży  z  mózgowym  porażeniem  dziecięcym,  pomoc  ich  rodzinom  oraz  wspieranie  informacyjne,

szkoleniowe i  techniczne organizacji  pożytku publicznego i inicjatyw obywatelskich działających także na

rzecz osób niepełnosprawnych.
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2) zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych, a także opis
głównych zdarzeń prawnych w jej działalności o skutkach finansowych,

Stowarzyszenie jest organizacją pożytku publicznego z osobowością prawną, niezależną, apolityczną, nie

nastawioną na zysk, nie prowadzącą działalności gospodarczej. 

Działalność statutowa jest prowadzona nieodpłatnie.

Mazowieckie Stowarzyszenie na rzecz Dzieci i Młodzieży  z Mózgowym Porażeniem Dziecięcym działa na

podstawie przepisów Ustawy z dnia 07 kwietnia 1989r Prawo o Stowarzyszeniach (Dz. U. z 1989r. Nr.20,

poz.104 z późniejszymi zmianami) i statutu oraz zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności

pożytku publicznego i o wolontariacie.

Stowarzyszenie  powstało 23 maja 1998r.z  inicjatywy rodziców dzieci  niepełnosprawnych,  działających od

1987r.  w  KOLE  POMOCY  DZIECIOM  I  MŁODZIEŻY  NIEPEŁNOSPRAWNEJ  TOWARZYSTWA

PRZYJACIÓŁ DZIECI w Siedlcach, zrzeszającym rodziny z byłego województwa siedleckiego i kontynuuje

misję Koła na terenie powiatu mińskiego.

Misją stowarzyszenia jest wszechstronna pomoc rodzinie wychowującej dziecko niepełnosprawne, 

integracja niepełnosprawnych ze zdrowymi dziećmi i młodzieżą, 

pomoc dziecku w jego rozwoju psychoruchowym, 

pomoc w wyrównywaniu szans edukacyjnych, 

pokonywanie barier psychologicznych i społecznych, 

uświadomienie i uwrażliwienie społeczeństwa na niepełnosprawność.

Mazowieckie Stowarzyszenie na rzecz Dzieci i Młodzieży z Mózgowym Porażeniem Dziecięcym jest

małą organizacją. Realizuje jednak  liczne zadania i odpowiada na potrzeby społeczeństwa powiatu mińskiego:

rodzin z dzieckiem niepełnosprawnym oraz wszelkich inicjatyw obywatelskich ukierunkowanych na pomoc

społeczną  oraz  wychowanie  młodego  pokolenia  poprzez  animowanie  i  rozwijanie  młodzieżowego  ruchu

wolontariackiego.

CO ROBILIŚMY W 2005r.

PROGRAM “PRZEŁAMAĆ IZOLACJĘ”

 W 2005r. realizowaliśmy program pomocy dzieciom niepełnosprawnym PRZEŁAMAĆ IZOLACJĘ, a w

jego ramach następujące działania:

➔ zajęcia Grupy Wsparcia dla rodziców i opiekunów

➔ indywidualna pomoc psychologiczna dla rodzin

➔ pedagogiczne  zajęcia  terapeutyczne  dla  dzieci,  zajęcia  z  wykorzystaniem
techniki komputerowej, terapia SNOEZELEN w Sali Doświadczania Świata
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➔ rehabilitacja lecznicza dla dzieci

➔ integracyjne warsztaty plastyczne z udziałem wolontariuszy

➔ okazjonalne integracyjne imprezy towarzyskie

➔ młodzieżowy wolontariat - Klub Wolontariatu

Celem programu było zmniejszenie izolacji społecznej dzieci niepełnosprawnych i ich rodzin mieszkających w

Mińsku Mazowieckim i powiecie mińskim a także wyrównywanie ich szans edukacyjnych i zdrowotnych, oraz

poprzez  realizację  idei  wolontariatu,  włączenie  młodzieży,  uczniów  szkół  ponadpodstawowych  do  życia

społecznego, uczenie ich życzliwości i otwartości na potrzeby dzieci niepełnosprawnych.

Proponowane  działania  stanowiły kompleksową ofertę  pomocy, wyjścia z izolacji  społecznej  rodzin,  które

potrzebowały wsparcia i wymiany doświadczeń, a także pomocy w rehabilitacji i wspomagania edukacyjnego

ich dzieci, porad i pomocy wolontariuszy. W wyniku realizacji programu wzrosły umiejętności rodziców w

zakresie radzenia sobie w trudnych sytuacjach związanych z wychowaniem dziecka specjalnej troski. Wzrosła

społeczna wrażliwość, rozszerzyła się idea wolontaryzmu w powiecie mińskim.

Projektem zostało  objętych  27  rodzin  z  dzieckiem niepełnosprawnym o  skromnym statusie  majątkowym,

mieszkających  w  Mińsku  Mazowieckim  i  gminach  powiatu  mińskiego  (gm.  Cegłów,  gm.  Jakubów,  gm.

Siennica, gm. Mrozy, gm. Dębe Wielkie); 27 dzieci niepełnosprawnych: dziewcząt i chłopców w wieku 2 – 20

lat, ich rodzeństwo, 85 uczniów mińskich szkół średnich i gimnazjum, w  większości dziewcząt, pedagodzy

mińskich szkół.

W comiesięcznych zajęciach grupy wsparcia uczestniczyło od 12 do 16 osób, a z bezpłatnej indywidualnej

pomocy  psychologicznej  skorzystało  16  rodziców.  Zajęcia  odbywały  się  stałych  terminach,  dniach  i

dogodnych dla rodziców godzinach.  Bardzo ważne było to, że rodzice mogli wzajemnie przekazywać sobie

własne doświadczenia,  dotyczące nie tylko dziecka ale także własnych odczuć i zachowań, poruszyć wiele

nurtujących  problemów  i  niepokojów.Tematyka  poruszana  na  zajęciach  była  dostosowana  do  bieżącego

zapotrzebowania uczestników i obejmowała takie zagadnienia jak:

➢ Pomoc w zaakceptowaniu dziecka – przyjęcie go takim, jakim jest, z jego cechami psychicznymi i

fizycznymi.

➢ Przezwyciężenie poczucia samotności, buntu, wrogości do świata.

➢ Wyzbycie się poczucia winy

➢ Przekonanie się do konieczności podejmowania działań usprawniających rozwój dziecka,

przekazywanie wiedzy na temat zaburzeń u dziecka.

➢ Jak postępować z dzieckiem – właściwa postawa rodziców do niepełnosprawnego dziecka jako

warunek poczucia jego bezpieczeństwa i kształtowania prawidłowej osobowości.
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Funkcjonowanie GRUPY WSPARCIA było możliwe dzięki dotacjom uzyskanym z Mazowieckiego

Urzędu Wojewódzkiego oraz  z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w ramach konkursu “Program

Rządowy FUNDUSZ INICJATYW OBYWATELSKICH”

Regularnie  odbywały się  zajęcia z rehabilitacji  leczniczej,  prowadzone  przez specjalistkę fizjoterapeutkę.

Brało w nich udział 12 dzieci.   Łącznie  odbyło się  504 godziny indywidualnych zajęć  rehabilitacyjnych.

Zajęcia  odbywały  się  na  terenie  Szkoły  Podstawowej  nr  2,  w  siedzibie  stowarzyszenia  oraz  w  domach

rodzinnych  dzieci.  Zakupiliśmy  pomoce  do  rehabilitacji.  Zajęcia  rehabilitacyjne  i  doposażenie  sali  były

finansowane  ze  środków  Starostwa  Powiatowego,  dzięki  dotacji  uzyskanej  od  FUNDACJI  WSPÓLNA

DROGA oraz środków własnych stowarzyszenia, uzyskanych z odpisu 1% podatku należnego.

W  marcu  rozpoczęliśmy  zajęcia  z  terapii  korekcyjno-kompensacyjnej. Zatrudniliśmy  4  specjalistów,

pedagogów  specjalnych,  które  ukończyły  dodatkowo  kursy  wzbogacające  warsztat  pracy  a  także  studia

podyplomowe w zakresie  wspomagania edukacyjnego dziecka niepełnosprawnego. Pomocą terapeutek objęto

27 dzieci, w tym 8 dzieci objęto terapeutycznymi zajęciami stymulującymi myślenie, koordynację wzrokowo

ruchowa, wspomagające podstawowe techniki szkolne wykorzystując w tym celu komputer i  zgromadzone

edukacyjne  programy komputerowe.  Stosowanie  komputerów  w  pracy  rewalidacyjnej  przyczyniło  się  do

dużego wzrostu atrakcyjności zajęć, oraz motywowało uczniów do dalszych, niekiedy samodzielnych ćwiczeń,

czyli dalszego usprawniania. Zajęcia komputerowe  to też sposób na dowartościowanie dziecka. Chodzi o to by

dziecko  niepełnosprawne  mogło  grać  na  komputerze  jak  jego  koledzy  z  sąsiedztwa.  Tak  samo  mogło

przywozić do domu swoje wydrukowane prace jak pełnosprawny brat czy siostra.

W  ramach  programu  PRZEŁAMAĆ  IZOLACJĘ  przeprowadzono  402,5  godzin  terapeutycznych  zajęć

korekcyjno kompensacyjnych. 

Zajęcia sfinansowano ze środków Starostwa Powiatowego, Urzędu Miasta Mińsk Mazowiecki i Ministerstwa

Polityki Społecznej w ramach Rządowego Programu  FUNDUSZ INICJATYW OBYWATELSKICH oraz ze

środków własnych uzyskanych z odpisu 1% podatku należnego

W miesiącach kwiecień – czerwiec, a następnie, z uwagi na duże zainteresowanie i zaangażowanie dzieci, oraz

środki finansowe zdobyte w ramach Programu Rządowego FUNDUSZ INICJATYW OBYWATELSKICH,

dodatkowo od września do  grudnia odbywały się cotygodniowe  warsztaty plastyczne.

W pierwszy półroczu  przeprowadzono  7  dwugodzinnych  spotkań,  w których  wzięło  udział  8  dzieci  oraz

kilkoro wolontariuszy. Zajęcia prowadzone były przez 2 specjalistki, przygotowane do tego rodzaju pracy. W

drugim półroczu  wznowiono  zajęcia  w  nowej  formule.  Zmniejszono  liczebność  grup  i  zmniejszono  czas

zajęcia. Przeprowadzono 26 jednogodzinnych zajęć, w których brało udział 11 dzieci i kilkoro wolontariuszy.

Jedna  z  pań  prowadzących  zajęcia  warsztatowe  pracowała  jako  wolontariuszka.  Zajęcia  odbywały  się  w

siedzibie  stowarzyszenia,  przy  ul.  Budowlanej.  Zakupiono,   za  środki  z  dotacji  Urzędu  Miasta  Mińsk

Mazowiecki,  Ministerstwa  Polityki  Społecznej  oraz  ze  środków  własnych  efektowne  pomoce  do  zajęć
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plastycznych. Na stałe funkcjonowała wystawa prac dzieci, uzupełniana na bieżąco po każdych warsztatach.

Prace  wykonane dzieci podziwiali rodzice i odwiedzający nas goście.

Zgodnie z programem zorganizowaliśmy wiele imprez integracyjnych.

Z okazji DNIA DZIECKA odbyły się dwie imprezy:

1. spotkanie piknikowe z ogniskiem i kiełbaskami i muzyką mechaniczną w Domu Pomocy Społecznej

św. Józefa w Mieni.

2. wyjazd na koncert twórczości dziecięcej do Śródmiejskiego Domu Kultury w Warszawie, odbywającej

się w ramach GALI WSPÓLNEJ DROGI. 

Od września do grudnia odbyły się cztery imprezy integracyjne, w których łącznie wzięło udział ponad

120 osób.

1.  We wrześniu zorganizowano wyjazd do Pogorzeli, pobliskiej wsi, na piknik, z wielką atrakcją dla

dzieci, jaką była przejażdżka wierzchem na koniach oraz ognisko z pieczeniem kiełbasek. Powrót

do domu nastąpił późnym wieczorem.

2. W listopadzie w zaprzyjaźnionej szkole, Gimnazjum Miejskim nr 2, i z udziałem wolontariuszy z

kl IIIe zorganizowaliśmy “andrzejki”, z programem artystyczno konkursowym i poczęstunkiem.

3. W grudniu dzieci i rodzice wzięli udział w “mikołajkach” zorganizowanych przez wolontariuszy z

Gimnazjum przy ul. Pięknej. Młodzież przygotowała konkursy, wspólne zabawy i pląsy, występy

artystyczne i wizytę Mikołaja.

4. w grudniu w gościnnym Gimnazum Miejskim nr 2 odbyło się  spotkanie wigilijne połączone z

wizytą Mikołaja. Tym razem nie zawiedli zaproszeni goście. Było dzielenie się opłatkiem, życzenia

i kolędy, liczne konkursy z nagrodami, poczęstunek i największe przeżycie dla dzieci - podarunki

wręczane przez Mikołaja.

Od początku roku kontynuowano współpracę w ramach  KLUBU WOLONTARIATU z wolontariuszkami,

uczennicami z Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej Curie oraz z Zespołu Szkół Ekonomicznych. Uczennice

odwiedzały dzieci w ich rodzinnych domach a także asystowały i opiekowały się dziećmi w trakcie warsztatów

plastycznych.   Opiekę  nad  wolontariuszkami  sprawowały  i  szkoliły  nieodpłatnie  trzy  koordynatorki

wolontariatu w wyżej wymienionych  szkołach. 

Szkolenia psychologiczne dla młodzieży wolontariackiej  i objęcie jej pomocą psychologiczną, było możliwe

dzięki    środkom finansowym uzyskanym z Programu Rządowego FIO. Celem indywidualnych spotkań z

psychologiem,  była pomoc w rozwiązywaniu bieżących problemów z jakim spotykała siłę młodzież pracująca

z dziećmi niepełnosprawnym.

W  dwu  szkoleniach  przeprowadzonych  przez  szkolne  koordynatorki  wzięło  udział  85  wolontariuszy  z

“Chemika”, “Ekonoma”, “ Macierzanki”i “Budowlanki”. W spotkaniach grupy wsparcia z panią psycholog

wzięło udział 36 wolontariuszy z powyższych szkół. 
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W  cotygodniowych  zajęciach  artystycznych  prowadzonych  w  stowarzyszeniu  z  dziećmi  pomagało  6

wolontariuszek,  natomiast  w  organizację  imprez  integracyjnych  włączyło  się  ponad  20  osób.  Trzy

wolontariuszki odwiedzały dzieci w domach. Wolontariuszki,  organizując  zajęcia z dziećmi korzystały z

zakupionych przez nas pomocy edukacyjnych. 

W realizacji programu  “Pomoc dzieciom niepełnosprawnym – PRZEŁAMAĆ IZOLACJĘ” pomagali:

➢ Mazowiecki Urząd Wojewódzki – Wydział Polityki Społecznej 

➢ Starostwo Powiatowe  Mińsk Mazowiecki

➢ Urząd Miasta Mińsk Mazowiecki

➢ Ministerstwo  Pracy  i  Polityki  Społecznej  –  Rządowy  Program  FUNDUSZ  INICJATYW

OBYWATELSKICH

➢ Fundacja WSPÓLNA DROGA 

➢ Stowarzyszenie Bank Drugiej Ręki

➢ Federacja Organizacji Służebnych MAZOWIA

➢ Stowarzyszenie BORIS

➢ Polska Telefonia Cyfrowa  operator sieci ERA 

➢ PARTNER Sp.J. Mińsk Mazowiecki

➢ BRITISH AMERICAN TOBACCO POLSKA

➢ Szkoła Podstawowa nr 2 

➢ Zespół Szkół Ekonomicznych 

➢ Zespół Szkół im Marii Skłodowskiej Curie 

➢ Gimnazjum Miejskie nr 2 

➢ Gimnazjum i Liceum im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Mazowieckim 

➢ Poradnia Psychologiczno Pedagogiczna w Mińsku Mazowieckim

➢ Centrum Kształcenia Praktycznego w Mińsku Mazowieckim

 

➢ Pomogli nam ludzie wielkiego serca z całej Polski, wpłacając na naszą działalność 1% swojego podatku.

PROGRAM “LOKALNY PUNKT INFORMACJI DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH”

W 2005r.  realizowaliśmy program LOKALNY PUNKT INFORMACJI  dla  organizacji  pozarządowych

powiatu mińskiego i w ramach niego projekt “Umocnienie pozycji, profesjonalizacja i rozszerzenie zasięgu
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terytorialnego  działań  Lokalnego  Punktu  Informacji  dla  Organizacji  Pozarządowych  jako

insytytucjonalnego oparcia lokalnych inicjatyw społecznych .

Celem  projektu  było  kontynuowanie  profesjonalnego  wspierania  doradczego,  informacyjnego  i

technicznego organizacji pozarządowych działających w powiecie mińskim, działania rozpoczętego na tym

terenie w 2002r. W ramach projektu czynny był, w I półroczu 2 razy w tygodniu , a w II półroczu 1 raz w

tygodniu, punkt informacyjny, doradczy z dostępem do urządzeń biurowych i internetu, gdzie świadczone

były  następujące  usługi:  poradnictwo  i  konsultacje  dotyczące  zakładania  i  prowadzenia  organizacji

pozarządowej (w tym pomoc w napisaniu projektu, wniosku o dotację), informacja w zakresie: lokalnych

źródeł finansowania ,ogólnokrajowych źródeł finansowania, sytuacji lokalnych organizacji pozarządowych,

form i  sposobów współpracy z  lokalnym samorządem,  zakładania  fundacji  i  stowarzyszeń,  wstępnego

zdiagnozowania problemu i pomocy w jego rozwiązaniu lub kierowanie do specjalistów (np. prawników,

władz, innych organizacji pozarządowych), działań prowadzonych przez inne organizacje.

➢ LPI zorganizował dwa spotkania konferencyjne z udziałem ekspertów: dotyczące Funduszy Strukturalnych

Unii Europejskiej dostępnych w 2005r. oraz Spotkanie Konsultacyjne Narodowego Planu Rozwoju na lata

2007 – 2013. Uczestniczyły w nich organizacje z powiatu mińskiego, władze samorządowe gmin i powiatu

ora  miejscowy  biznes.  Ekspertem  była  pani  Marzena  Mendza  Drozd  oraz  przedstawiciele  Federacji

MAZOWIA pani Agnieszka Kozaczyńska i Jan Bazyl.

LPI  zorganizował  dwa  spotkania  informacyjne  dla  członków  Rady  Organizacji  Pozarządowych  Powiatu

Mińskiego,  dotyczące:  współpracy  pomiędzy  organizacjami  pozarządowymi  w  formie  federacji,  sieci  czy

partnerstwa oraz Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie –  jak skutecznie wdrażać i

monitorować  zapisy  dot.  współpracy  organizacji  pozarządowych  z  samorządem.  Na  prośbę   tej  grupy

aktywnych organizacji  zmodyfikowano  tematykę  szkoleń  i  przygotowano  je  zgodnie  z  zapotrzebowaniem

organizacji.

W 2005r. LPI zorganizowało trzy szkolenia dla przedstawicieli organizacji pozarządowych:

➢ Pisanie projektu ze szczególnym uwzględnieniem funduszy unijnych – szkolenie i warsztaty dwudniowe, 

➢ Jak wypełnić wniosek aplikacyjny do EFS 

➢ Procedury obowiązujące w organizacji pozarządowej z uwzględnieniem  podstawowych zasad prowadzenia

rachunkowości – szkolenie i warsztaty. 

Szczególnie ważne było to ostatnie szkolenie, gdyż większość organizacji nie ma środków na zatrudnienie

księgowej, osoby odpowiedzialnej za sprawy kadrowe i biurowe,  i musi radzić sobie sama. Szkolenia były

przeprowadzone na dobrym poziomie i w ocenie uczestników powinny być nadal prowadzone, gdyż są bardzo

potrzebne.  Organizacje  ogromnie  cieszy  fakt,  że  szkolenia  są  bezpłatne  i  to,  że  otrzymują  nieodpłatnie

materiały szkoleniowe i  broszury, bardzo pomocne w ich codziennej pracy. W siedzibie LPI zorganizowano

dyżury  konsultacyjne  specjalisty  EURO-NGO,  który  nieodpłatne  udzielał  informacji  i  porad  w  zakresie

możliwości wykorzystania i pozyskiwania funduszy strukturalnych.
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LPI zorganizował  IV Powiatowe Forum Inicjatyw Pozarządowych w Mińsku Mazowieckim, pod hasłem

“Rola organizacji pozarządowych w budowaniu społeczeństwa obywatelskiego i rozwiązywaniu problemów

społecznych”.  Wzięli  w nim udział  przedstawiciele  organizacji  pozarządowych,  inicjatyw obywatelskich  i

instytucji  samorządowych  z  powiatu  mińskiego.  Przybyli  zaproszeni  goście:  pan  Artur  Gluziński  z

Ministerstwa  Polityki  Społecznej,  który  przybliżył  uczestnikom  planowane  zmiany w  Ustawie  o  pożytku

publicznym i o wolontariacie oraz zachęcał do uczestnictwa w Rządowym Programie  Fundusz Inicjatyw

Obywatelskich.  Dyskutujący  interesowali  się  również  prezentowanymi  programami  EFS,  Z  Federacji

MAZOWIA  przybył  pan  Jan  Bazyl,  który  omówił  program  monitorowania  akcji  Przejrzysta  Polska   na

Mazowszu. Pani Danuta Strejczyk, Sekretarz Powiatu omówiła udział Powiatu Mińskiego w tej akcji. .

W Forum uczestniczyło ponad 40 osób.

Lokalny Punkt  Informacji  przy Mazowieckim Stowarzyszeniu  na  rzecz  Dzieci  i  Młodzieży z  Mózgowym

Porażeniem Dziecięcym jest członkiem sieci LPI od 2002 roku.

Spotkania Sieci LPI w 2005r odbywały się co 2 miesiące w Warszawie . Podczas spotkań koordynator LPI

skonsultował prowadzone przez siebie działania z przedstawicielami innych Punktów oraz otrzymywał porady

konsultanta Stowarzyszenia BORIS  w zakresie problemów i informacji ważnych w prowadzeniu  LPI.Ponadto

podczas  spotkań  Sieci  koordynator  LPI  wziął  udział  w  2  szkoleniach  podnoszących  jego  kwalifikacje  i

zwiększających wiedzę w zakresie profesjonalnego doradztwa dla organizacji pozarządowych, a poświącone

przygotowaniom lokalnych FIP-ów  oraz przygotowaniu do promocji Sieci LPI podczas FIP-u mazowieckiego.

Przedstawicielka LPI wzięła udział w Mazowieckim FIP . 

W ramach sieci LPI została wydrukowana ulotka promująca i informująca o LPI. Ulotka była rozprowadzana

na  terenie  powiatu  mińskiego.  Wszystkie  LPI  mają  taki  sam  znak  graficzny  widniejący  na  szyldzie

informacyjnym , mieszczącym się w miejscu działania LPI.

 W realizacji tego projektu pomagali:

➢ Mazowiecki Urząd Wojewódzki  - Wydział Polityki Społecznej  - pomoc finansowa

➢ Starostwo Powiatowe  - sala na szkolenia, pomoc organizacyjna

➢ Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim - wsparcie informacyjne, sala na

szkolenia.

➢ Centrum Kształcenia Ustawicznego w Mińsku Mazowieckim – pomoc organizacyjna i użyczenie

sali konferencyjnej na zorganizowanie IV FIP

➢ Stowarzyszenie Biuro Obsługi  Ruchu Inicjatyw Społecznych BORIS w Warszawie - wsparcie

merytoryczne i organizacyjne.

➢ Stowarzyszenie KLON/JAWOR w Warszawie - wsparcie merytoryczne, broszury 3W

➢ Federacja Organizacji Służebnych MAZOWIA - wsparcie merytoryczne i organizacyjne.
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➢ Ludzie z całej Polski, wpłacając na naszą działalność 1% swojego należnego podatku.

PROJEKT “Pracownia komputerowa z wolnym oprogramowaniem  - oknem na świat”

Zarząd  Stowarzyszenia   podjął  decyzję  o  dokończeniu  dzieła  rozpoczętego  w  ubiegłym  roku  i

zorganizowaniu  prawdziwej  pracowni  komputerowej,  ale  opartej  na  systemie  operacyjnym  LINUX,

darmowym i bezpiecznym oraz darmowym oprogramowaniu OPEN SOURCE. Zdecydowały o tym koszty

licencji na system i na oprogramowanie WINDOWS, zbyt drogie jak na nasze możliwości, a nie chcieliśmy

działać nie zgodnie z prawem i korzystać z systemu i oprogramowania bez licencji. 

Zakupiliśmy komputery pracujące w systemie LINUX, nowoczesne monitory.  Konieczne było założenie

nowej instalacji elektrycznej, okablowanie całości. Nasza pracownia to cztery stanowiska  do pracy, nauki i

zabawy  oraz  dwa  stanowiska  biurowe  i  jedno  stanowisko  przygotowane  do  zainstalowania  sprzętu

multimedialnego. 

Pracownia służy przede wszystkim dzieciom z naszego stowarzyszenia i ich rodzicom. Wykorzystywana

jest przez dzieci na zajęciach terapeutycznych  i przez rodziców w ramach GRUPY WSPARCIA. Matki

korzystają z dostępu do internetu w wolnym czasie. Każdy z użytkowników ma swoje konto  zabezpieczone

hasłem. Rodzice mają założone skrzynki pocztowe. Planujemy zorganizowanie kursu komputerowego dla

chętnych rodziców ze Stowarzyszenia pod nazwą “Od zera do komputera”, kursu dla zupełnych laików. Bo

nie może być tak, że dzieci potrafią więcej niż ich mamy i ojcowie. z naszej pracowni korzystali także

klienci  Lokalnego  Punktu  Informacji  dla  organizacji  pozarządowych.  Naszą  pracownią  opiekuje  się

specjalista systemów informatycznych.

➢ Projekt zrealizowano dzięki  wpłatom 1% należnego podatku przez  Ludzi Dobrej Woli z całego kraju.

PROJEKT “Sala Doświadczania Świata”

Projekt  jest  przeznaczony dla niepełnosprawnych, najciężej  poszkodowanych dzieci  z powiatu  mińskiego,

podopiecznych stowarzyszenia.  W Mińsku Mazowieckim i  w okolicznych gminach  oferta  rehabilitacji  jest

bardzo uboga. Nasze Stowarzyszenie w ramach swoich możliwości finansowych w  pomieszczeniach, które

gruntownie  wyremontowaliśmy  w  2004r.,  organizuje  rehabilitację  leczniczą,  terapię  pedagogiczną,

rehabilitację społeczną dla  dzieci z powiatu mińskiego. Nasze zaplecze to salka rehabilitacyjna, pomieszczenie

do terapii pedagogicznej, aneks przeznaczony na zorganizowanie kawiarenki internetowej oraz pomieszczenie

klubowe. Planowliśmy remont jeszcze jednego pomieszczenia o powierzchni ok. 13m2 z przeznaczeniem na

zajęcia rehabilitacyjne dla dzieci. Aby urozmaicić zajęcia szukaliśmy nowych metod i rozwiązań.  Nowością w

Polsce,  a  na  naszym  terenie  na  pewno,  jest   terapia  dzieci  w  Sali  Doświadczania  Świata.  W  terapii

wykorzystuje się przeróżne bodźce do aktywizacji bądź zrelaksowania podopiecznych. Głównym celem terapii

jest doświadczanie świata zmysłami wzroku, dotyku, słuchu i węchu oraz odprężenie, relaks i wyciszenie. To

wyjątkowe miejsce pozwala tym, którzy jeszcze tego nie potrafią, zacząć postrzegać świat i rozbudzać uśpione
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jeszcze zmysły. Nasze dzieci miały kontakt z „bajkową” Salą, jak ją określały , na turnusie rehabilitacyjnym w

Ciechocinku w Sanatorium SANVIT. Marzyły, aby taka sala była w Mińsku Mazowieckim. 

Dzięki  funduszom  uzyskanym  z  odpisu  podatkowego  1%  podjęliśmy  trudne  zadanie  wyremontowalnia

pomieszczeń na zorganizowanie Sali Doświadczania Świata. Silnym bodźcem do podjęcia się tego dzieła była

wielka wygrana w konkursie grantowym, w którym wzięliśmy udział. Grantodawca, Polska Telefonia Cyfrowa

ERA przekazała  środki finansowe na  zakup specjalistycznych urządzeń niezbędnych do wyposażenia Sali

Doświadczania Świata. PTC ERA sfinansowała także udział naszych terapeutek w specjalistycznym szkoleniu

dotyczącym metody SNOEZELEN, prowadzonej w Sali. Następne szkolenie jest planowana na wiosnę 2006r. 

Dzięki tym zabiegom, wielkiemu wysiłkowi organizacyjnemu i finansowemu od września mogliśmy rozpocząć

dodatkowo  terapię  SNOEZELEN,  tak  bardzo  wskazaną  dla  naszych  dzieci.  Na  podstawie  rozmów  z

rodzicami , z terapeutkami, oraz  obserwacji dzieci zdobyłyśmy przekonanie, że terapia w Sali Doświadczania

Świata  przynosi  oczekiwane  rezultaty.  Brak  bodźców  i  możliwości  poruszania  się  z  uwagi  na  sprzężoną

niepełnosprawność  niektórych  dzieci  ogranicza  ich  motywację  do  podejmowania  jakichkolwiek  działań,

ogranicza też  wiedzę o samym sobie  i  otaczającym świecie.  A w Sali  panuje  świat  „inny”,  pełen doznań

wzrokowych, słuchowych, dotykowych i zapachowych. Są tu stworzone warunki do poznawania, rozwoju i

komunikacji. A także do relaksacji i odpoczynku. Zajęcia w Sali dają zadowolenie i poczucie bezpieczeństwa.

Rozwijają procesy poznawcze i zainteresowania.  To wszystko jest tak bardzo naszym dzieciom potrzebne.

Zorganizowanie Sali wzmocniło, rozszerzyło i uatrakcyjniło prowadzoną dotąd terapię i rehabilitację naszych

podopiecznych..  Możemy powiedzieć,  że  terapia  w Sali  sprawdza się.  Nasze  dzieci  “rozkwitają”.  Ich stan

psychofizyczny poprawia się. Z radością przychodzą na zajęcia.

Projekt zrealizowano dzięki pomocy finansowej 

Polskiej Telefonii Cyfrowej ERA, 

firmie ICI POLSKA Sp. z o.o. w Pilawie darującej farby do malowania SALI

 oraz wpłatom 1% podatku należnego przez Ludzi o gorącym sercu z całej Polski
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PROJEKT  “TWORZENIE  STANDARDÓW  W ORGANIZACJACH  PROWADZĄCYCH  USŁUGI
SOCJALNE

W kwietniu 2005 roku Federacja MAZOWIA jako twórca i główny realizator, we współpracy ze Związkiem

Parytetowym  Berlina,  rozpoczęła  projekt  tworzenia  standardów  w  organizacjach  prowadzących  usługi

socjalne.  Nasza organizacja jest partnerem w części jego realizacji. 

Realizacja projektu dzieli się na trzy obszary

I. Profesjonalizacja  organizacji  członkowskich  Federacji  w  zakresie  pracy  nad

standardami.

II. Działania  PR  –  popularyzacja  tematu  standardów  w  środowisku  organizacji

pozarządowych

III. Wypracowanie standardów usług trzech  organizacji pracujących z dziećmi ze

złożoną  niepełnosprawnością,  z  osobami  z  zespołem  Downa  oraz  z  osobami

fizycznie niepełnosprawnymi.  Ta część projektu jest  realizowana m.in.  przez

naszą  organizację.  Pracujemy  nad  opisem  standardów  minimalnych

świadczonych usług w naszej organizacji.

Projekt  zakłada  przeszkolenie  organizacji  członkowskich  z  zakresu  pracy  nad  standardami,  weryfikację

standardów obowiązujących w danych branżach (temat pracy grup branżowych),  modelowe wypracowanie

standardów usług w trzech organizacjach zajmujących się osobami niepełnosprawnymi, wydanie publikacji –

podręcznika opisującego nasze doświadczenia w tworzeniu standardów usług, rozpoczęcie publicznej dyskusji

na temat jakości pracy i obowiązujących standardów w organizacjach pozarządowych.

W ramach tego projektu korzystaliśmy z bezpłatnych szkoleń dotyczących  tworzenia standardów w

organizacjach oraz zarządzaniu personelem w pracy nad jakością usług.

➢  Projekt jest dofinansowany przez Fundację Akcja Człowiek

WAKACYJNY TURNUS REHABILITACYJNY W CIECHOCINKU

W tym roku wakacyjny turnus odbył się w Ciechocinku w Sanatorium SANVIT. Wzięło w nim udział

16 dzieci wraz z rodzicami.Łącznie 31 osób. Udział w turnusie większości dzieci był dofinansowany

przez PCPR. Te które nie otrzymały dofinansowania oraz dzieci z rodzin będących w trudnej sytuacji

finansowej  otrzymały  wsparcie  ze  stowarzyszenia.  Stowarzyszenie  ufundowało  przewóz  dzieci  do

Ciechocinka i z powrotem oraz wykupiło dla nich dodatkowe  zabiegi: hipoterapię i basen. 

W zorganizowaniu letniego wyjazdu pomogły:
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➢ PARTNER Sp.J. Mińsk Mazowiecki, 

➢ REAL S.A. Siedlce  

➢ społeczność powiatu mińskiego biorąca udział w zbiórce publicznej

➢ Ludzie Dobrej Woli z całego kraju wpłacający 1% należnego podatku.

PARTNERSTWO  NA  RZECZ  ROZWOJU  “BANK  ZINTEGROWANYCH  DZIAŁAŃ”  w
ramach Programu Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL

W styczniu 2005r. przystąpiliśmy jako  partner do ralizacji programu Partnerstwo na rzecz Rozwoju

“Bank Zintegrowanych Działań”,  którego Liderem jest  Stowarzyszenie VOX POPULI z Sulejówka.

Celem tego badawczego projektu jest stworzenie systemu współpracy różnych sektorów zajmujących

się  integracją  zawodową  na  terenie  powiatu  mińskiego  oraz  wypracowanie  nowych  metodologii  i

technik  pracy  z  osobami  dyskryminowanymi  na  rynku  pracy.  W  naszy  odczuciu  jedną  z  grup

dyskryminowanych są osoby niepełnosprawne oraz opiekunowie tych osób, zmuszeni zrezygnować z

pracy w pełnym wymiarze, aby móc zapewnić opiekę i bezpieczeństwo dzieciom i dorosłym osobom

niepełnosprawnym. Wzięliśmy aktywny udział w Działaniu I, tego projektu. Projekt ma być realizowany

w roku 2006 i 2007.

Rok 2005 był dla nas rokiem bardzo pracowitym i bogatym w sukcesy

Dzięki  zdobytym środkom finansowym, dotacjom z budżetu,  darowiznom, zaangażowaniu  wolontariuszy i

wielu ludzi dobrej woli zrealizowaliśmy zakładane zadania i osiągnęliśmy zamierzone cele.

Naszym nadrzędnym celem w 2005r. było:

1. zmniejszenie izolacji społecznej dzieci niepełnosprawnych i ich rodzin mieszkających w Mińsku

Mazowieckim i powiecie mińskim, a także budowanie ruchu społecznego wokół rozwiązywania

problemów życiowych tych rodzin poprzez realizację projektu „PRZEŁAMAĆ IZOLACJĘ”

2. zapewnienie  ciągłości  działań  terapeutycznych  dzieciom  pozostającym  pod  opieką  w

stowarzyszenia, a także objęcie opieką nowych zgłaszających się rodzin.

3. Poszerzenie i uatrakcyjnienie prowadzonej dotąd terapii i rehabilitacji  podopiecznych.

4. wspieranie  lokalnych  organizacji  pozarządowych,  ich  aktywizacja  i  profesjonalizacja  działań

przez nich prowadzonych, chcących rozwiązywać problemy lokalne na terenie powiatu mińskiego

poprzez realizację Programu “ Lokalny Punkt Informacji dla organizacji pozarządowych powiatu

mińskiego”

1212



W 2005r. w działaniach Stowarzyszenia pomagały:

INSTYTUCJE PUBLICZNE

1. Starostwo Powiatowe w Mińsku Mazowieckim

2. Urząd Miasta Mińsk Mazowiecki

3. Mazowiecki Urząd Wojewódzki – Wydział Polityki Społecznej

4. Ministerstwo  Pracy  i  Polityki  Społecznej,  Program  Rządowy  FUNDUSZ  INICJATYW

OBYWATELSKICH

5. Gimnazjum i Liceum im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Mazowieckim

6. Zespół Szkół Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim

7. Zespół Szkół im. Marii Skłodowskiej Curie w Mińsku Mazowieckim

8. Miejskie Gimnazjum nr 2 w Mińsku Mazowieckim

9. Szkoła Podstawowa nr 2 w Mińsku Mazowieckim

10.Poradnia Psychologiczno Pedagogiczna w Mińsku Mazowieckim

11.Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE

12.Fundacja WSPÓLNA DROGA 

13.Federacja Organizacji Służebnych „MAZOWIA” w Warszawie

14.Stowarzyszenie Biuro Obsługi Ruchu Inicjatyw Społecznych BORIS w Warszawie

15.Stowarzyszenie KLON/JAWOR w Warszawie

16.Stowarzyszenie Bank Drugiej Ręki w Warszawie

 FIRMY 

17.POLSKA TELEFONIA CYFROWA  Sp. z o.o.  - operator sieci ERA

18.PARTNER Sp.J. Mińsk Mazowiecki

19.BRITISH AMERICAN TOBACCO POLSKA

20.REAL S.A. Siedlce

21.ICI POLSKA Sp. z o.o. w Pilawie

Nie bylibyśmy w stanie uczynić tak wiele bez wsparcia LUDZI DOBREJ WOLI, mieszkańców  naszego

kraju,  którzy  wpłacili  1%  należnego  podatku na  konto  stowarzyszenia  oraz  mieszkańców  powiatu

mińskiego, którzy wzięli udział w akcji zbiórki publicznej.

Dziękujemy z całego serca wszystkim darczyńcom .
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3) informacja  o  prowadzonej  działalności  gospodarczej  według  wpisu  do  rejestru  przedsiębiorców
Krajowego Rejestru Sądowego,  nie dotyczy

4) odpisy uchwał zarządu stowarzyszenia,

Uchwała Zarządu nr 1     
w sprawie podjęcia współpracy ze Stowarzyszeniem na rzecz Rozwoju i Promocji Miasta Sulejówek,
liderem/wnioskodawcą projektu “Partnerstwo na Rzecz Rozwoju Bank Zintegrowanych Działań” –
Działanie 1, w ramach programu Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL.

1.Zarząd na posiedzeniu w dniu 19 stycznia 2005r.  postanowił przyjąć zaproszenie  Stowarzyszenia na

rzecz  Rozwoju  i  Promocji  Miasta  Sulejówek,  lidera/wnioskodawcy projektu  “Partnerstwo  na  Rzecz

Rozwoju  Bank  Zintegrowanych  Działań”  –  Działanie  1,  w  ramach  programu  Inicjatywy

Wspólnotowej  EQUAL  do  współpracy  przy  realizacji  projektu  jako  Partner,  i  podpisać  umowę  o

partnerstwie i zarządzaniu programem Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL.

2. zarząd deleguje Prezesa zarządu panią Grażynę Wiącek, jako przedstawiciela stowarzyszenia, do pracy

w Komitecie Sterującym Partnerstwa.

Podpisali obecni członkowie zarządu:
Grażyna Wiącek 
Jarosław Zalewski
Małgorzata Gut
Zdzisław Wiącek
Sebastian Wiącek
Beata Wiśniewska

Uchwała Zarządu nr 2     
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności stowarzyszenia w 2004r, oraz `przyjęcia planu
pracy na 2005r.

1. Zarząd Stowarzyszenia na posiedzeniu w dniu 10 marca 2005r., po zapoznaniu się ze sprawozdaniem

merytorycznym i finansowym za 2004r. uchwala co następuje:

Zarząd przyjmuje i zatwierdza sprawozdanie merytoryczne i finansowe z działalności Stowarzyszenia w

2004r. Nadwyżka przychodów nad kosztami zostanie przeznaczona na zwiększenie funduszu statutowego

i realizację zadań statutowych.

2. Zarząd zatwierdza do realizacji plan pracy i określone w nim zadania na 2005r.

Podpisali obecni członkowie zarządu:
Grażyna Wiącek 
Jarosław Zalewski
Małgorzata Gut
Zdzisław Wiącek
Sebastian Wiącek
Beata Wiśniewska
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Uchwała Zarządu nr 3
w sprawie przyjęcia do realizacji projektu SALA DOŚWIADCZANIA ŚWIATA 

Zarząd Stowarzyszenia na posiedzeniu w dniu 18 marca 2005r. po zapoznaniu się z projektem organizacji

Sali Doświadczania Świata uchwala co następuje:

1. Zarząd  przyjmuje  i  zatwierdza  do  realizacji  projekt  SALA  DOŚWIADCZANIA  ŚWIATA,  w

przypadku  wygrania  grantu  w  konkursie,  w  którym stowarzyszenie  wzięło  udział  na  zaproszenie

organizacji partnerskiej Fundacji WSPÓLNA DROGA. Projekt realizowany będzie w oparciu o środki

finansowe otrzymane jako darowizna od Polskiej Telefonii Cyfrowej w części wyposażenia Sali oraz

ze  środków  własnych  Stowarzyszenia  zebranych  z  wpłaconych  1%   podatków  za  2004r,  pracy

społecznej członków,  w części wykonania remontów.

Podpisali obecni członkowie zarządu:
Grażyna Wiącek 
Jarosław Zalewski
Małgorzata Gut
Zdzisław Wiącek
Sebastian Wiącek
Beata Wiśniewska

Uchwała Zarządu nr 4
w sprawie ustalenia i wdrożenia Polityki Bezpieczeństwa danych osobowych.

Zarząd  Stowarzyszenia  na  posiedzeniu  w  dniu  3  kwietnia  2005r,  po  zapoznaniu  się  ze  sprawą

przedstawioną przez prezesa, a dotyczącą zgłoszenia do rejestracji w GIODO zbioru darczyńców 1%

i uchwala co następuje:

1. Zarząd  zatwierdza   i  przyjmuje  do  wdrożenia  opracowany  przez  prezesa  dokument

“POLITYKA BEZPIECZEŃSTWA danych osobowych”   oraz zobowiązuje  panią  Grażynę

Wiącek do zgłoszenia “ZBIORU DARCZYŃCÓW  - WYCIĄGI BANKOWE” do GIODO.

2. Administrator  danych w osobie  Zarządu Stowarzyszenia  wyznacza panią  Grażynę  Wiącek,

prezesa  stowarzyszenia,  na  administratora  bezpieczeństwa  informacji.,  nadzorującego

przestrzeganie zasad ochrony 

Uchwała Zarządu nr 5
w sprawie przeprowadzenia zbiórki publicznej.

Zarząd  Stowarzyszenia  na  posiedzeniu  w dniu  3  kwietnia  2005r,   po  zapoznaniu  się  ze  sprawą,

przedstawioną przez prezesa, a dotyczącą przeprowadzenia zbiórki publicznej, uchwala co następuje:

Zarząd   podejmuje  się  przeprowadzić  na  terenie  powiatu  mińskiego zbiórkę publiczną,  w formie

rozprowadzenia cegiełek wartościowych. Koordynatorem przedsięwzięcia i osobą odpowiedzialną za

przeprowadzenie przedsięwzięcia mianuje się panią Jolantę Karpińską.
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Uchwała Zarządu nr 6
w sprawie zorganizowania turnusu w Ciechocinku.

Zarząd  Stowarzyszenia  na  posiedzeniu  w dniu  3  kwietnia  2005r,   po  zapoznaniu  się  ze  sprawą,

przedstawioną  przez  prezesa,  a  dotyczącą   zorganizowania  turnusu  rehabilitacyjnego uchwala  co

następuje:  zarząd  podejmuje  się  zorganizowania  turnusu  rehabilitacyjnego  w  Ciechocinku  w

Sanatorium SANVIT,  w zakresie  zorganizowania  transportu  zbiorowego uczestników,  znalezienia

sponsorów  na  opłacenie  transportu,  na  dodatkowe  zabiegi  dla  dzieci  (hipoterapię  i  basen)  oraz

dofinansowanie udziału dzieci z niezamożnych rodzin i tych które nie otrzymały dofinansowania z

PCPR.

Uchwały nr  4, 5, 6 podpisali obecni członkowie zarządu:
Grażyna Wiącek 
Jarosław Zalewski
Małgorzata Gut
Zdzisław Wiącek
Sebastian Wiącek
Beata Wiśniewska

Uchwała Zarządu nr 7
w sprawie przyjęcia do realizacji projektu SALA DOŚWIADCZANIA ŚWIATA

W związku z wygranie konkursu na Projekt Organizacji SDŚ i przyznaniem przez Polską Telefonię

Cyfrową  ERA środków finansowych na ten cel w kwocie 45 000 zł., 

1. Zarząd  na  posiedzeniu  w dniu  4  maja  2005r.przyjmuje  do  realizacji  Projekt  Organizacji  Sali

Doświadczania Świata. Projekt będzie finansowany ze środków własnych w zakresie remontu sal

w użyczonej  piwnicy oraz ze środków darowizny od PTC ERA w zakresie zakupu i  montażu

urządzeń.

2. Odpowiedzialną za koordynowanie realizacją tego projektu mianuje się panią Grażynę Wiącek

3. Zarząd decyduje, że spośród firm oferujących usługi aranżacji i wyposażenia Sali (REWAMED –

Radom;  BP PARTNER Piotr  Salwin  –  Warszawa  i  PUPH RYMA-MED),  wybiera  firmę  BP

PARTNER, ze względu na najbardziej korzystne warunki wykonania usługi przez tę firmę.

4. Upoważnia  się  panie  Grażynę  Wiącek  i  Małgorzatę  Gut  do  zawarcia  umowy   z  firmą  BP

PARTNER  na aranżację i wyposażenie SALI.

Uchwałę podpisali obecni członkowie zarządu:
Grażyna Wiącek 
Jarosław Zalewski
Małgorzata Gut
Zdzisław Wiącek
Sebastian Wiącek
Beata Wiśniewska

1616



Uchwała Zarządu nr 8
w sprawie podjęcia współpracy ze Stowarzyszeniem na rzecz Rozwoju i Promocji Miasta Sulejówek,
liderem/wnioskodawcą projektu “Partnerstwo na Rzecz Rozwoju Bank Zintegrowanych Działań” –
Działanie 2, w ramach programu Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL.

1.Zarząd na posiedzeniu w dniu 10 maja 2005r. postanowił przyjąć zaproszenie Stowarzyszenia na rzecz

Rozwoju i Promocji Miasta Sulejówek, lidera/wnioskodawcy projektu “Partnerstwo na Rzecz Rozwoju

Bank  Zintegrowanych  Działań”  –  Działanie  2,  w  ramach  programu  Inicjatywy  Wspólnotowej

EQUAL  do  współpracy  przy  realizacji  projektu  jako  Partner  i  podpisać  umowę  o  partnerstwie  i

zarządzaniu programem Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL.

2. zarząd deleguje Prezesa zarządu panią Grażynę Wiącek, jako przedstawiciela stowarzyszenia, do pracy

w Komitecie Sterującym Partnerstwa.

Podpisali obecni członkowie zarządu:
Grażyna Wiącek 
Jarosław Zalewski
Małgorzata Gut
Zdzisław Wiącek
Sebastian Wiącek
Beata Wiśniewska

Uchwała Zarządu nr 9
w  sprawie  rozliczenia  zbiórki  publicznej,  zorganizowania  uroczystego  otwarcia  SALI
DOSWIADCZANIA ŚWIATA 

Zarząd Stowarzyszenia na  posiedzeniu  w dniu 10 czerwca 2005r,   po zapoznaniu  się  ze sprawą,

przedstawioną przez prezesa, a dotyczącą  spraw wyżej  wymienionych: 

1. przyjmuje  rozliczenie  zbiórki  publicznej  przedstawione  przez  panią  Jolantę  Karpińską  i

zobowiązuje prezesa informacje te zgłosić do Starostwa Powiatowego, udzielającego pozwolenia

na zbiórkę oraz zamieścić informację o wynikach zbiórki w mediach.

2. Zarząd  podejmuje  decyzję  o  zaplanowaniu  uroczystego  otwarcia  SALI  DOSWIADCZANIA

ŚWIATA na przełom września i października br. Ustalenie ostatecznej daty nastąpi po konsultacji

ze sponsorem PTC ERA.  Koszty tej imprezy zostaną pokryte ze środków własnych.

Podpisali obecni członkowie zarządu:
Grażyna Wiącek 
Jarosław Zalewski
Małgorzata Gut
Zdzisław Wiącek
Sebastian Wiącek
Beata Wiśniewska

1717



Uchwała Zarządu nr 10
w sprawie zatwierdzenia odbioru robót związanych z utworzeniem Sali Doświadczania Świata

 

Na posiedzeniu w dniu 25 sierpnia 2005r., po zapoznaniu się ze sprawą  odbioru robót związanych z

utworzeniem Sali Doświadczania Świata oraz po obejrzeniu wykonanego obiektu:

1. zarząd zatwierdza protokół  końcowy z wykonania robót  zgodnie z Umową z dnia  15 czerwca

2005r.przedstawiony przez koordynatora przedsięwzięcia oraz po obejrzeniu obiektu

2. Zarząd zatwierdza rozliczenie finansowe wydatkowania darowizny otrzymanej od PTC ERA.

3. Zarząd  przyjmuję  datę  28  września  2005r.  jako  dzień  uroczystego  otwarcia  SALI

DOŚWIADCZANIA ŚWIATA. W przygotowania do święta włączą się wszyscy rodzice.

Podpisali obecni członkowie zarządu:
Grażyna Wiącek 
Jarosław Zalewski
Małgorzata Gut
Zdzisław Wiącek
Sebastian Wiącek
Beata Wiśniewska

5) informację o wysokości uzyskanych przychodów, z wyodrębnieniem ich źródeł

STRUKTURA PRZYCHODÓW zł. %

składki określone statutem 1 375,00 0,76

pozostałe przychody finansowe – odsetki
bankowe 859,72 0,48

razem inne przychody określone statutem, w
tym: 178 294,41 98,76

DOTACJE BUDŻETOWE 49 670,00 27,51

DOTACJE FUNDACJE 13 000,00 7,2

DAROWIZNY FINANSOWE  - firmy 49 097,84 27,2

DAROWIZNY FINANSOWE – osoby prywatne 2 249,70 1,25

DAROWIZNY FINANSOWE – zbiórka publiczna 1 115,00 0,62

DAROWIZNY RZECZOWE - firmy 21,08 0,01

DAROWIZNY RZECZOWE I UŻYCZENIA -
fundacje i stowarzyszenia 2 625,30 1,45

Przychody art.27 Ustawy pdoof 1% 60 515,49 33,52

RAZEM PRZYCHODY Z DZIAŁALNOŚCI
STATUTOWEJ 180 529,13 100
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DOTACJE  BUDŻETOWE zł. %

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej 16 670 34

Mazowiecki Urząd Wojewódzki 15 000 30

Starostwo Powiatowe Mińsk Mazowiecki 10 000 20

Urząd Miasta Mińsk Mazowiecki 8 000 16

RAZEM 49 670 100

DOTACJE i DAROWIZNY RZECZOWE  ngo zł %

Fundacja WSPÓLNA DROGA 13 557,00 87

Stowarzyszenie BANK DRUGIEJ RĘKI 2 068,30 13

RAZEM 15 625,30 100

DAROWIZNY FINANSOWE I RZECZOWE - firmy zł. %

Polska Telefonia Cyfrowa Sp. z o.o. ERA 45 000,00 91,60

PARTNER Sp.J. 2 600,00 5,30

BRITISH AMERICAN TOBACCO POLSKA 997,84 2,00

REAL S.A. Siedlce 500,00 1,00

ICI POLSKA Sp. z o.o. w Pilawie 21,08 0,10

RAZEM 49 118,92 100

6) informację o poniesionych kosztach na:
a) realizację celów statutowych,
b) administrację (czynsze, opłaty telefoniczne, pocztowe itp.),
c) działalność gospodarczą – nie dotyczy
d) pozostałe koszty – nie dotyczy

STRUKTURA      KOSZTÓW     2005r.

a) koszty realizacji zadań statutowych 195 177,69 93

b) koszty administracyjnej obsługi programów 15 519,21 7

RAZEM koszty realizacji zadań statutowych 210 696,90 100

Procentowy udział kosztów administracyjnych do kosztów administracyjnych ogółem kształtuje się
następująco:

zużycie materiałów i energii 5 413,13 35%

usługi obce (telekomunikacja, poczta) 929,10 6%

podatki i opłaty 541,00 3%
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amortyzacja 5 989,75 39%

koszty podróży 646,23 4%

wynagrodzenie umowa zlecenie 2 000,00 13%

RAZEM koszty obsługi administracyjnej 15 519,21 100%

7) dane o:
a) liczbie  osób  zatrudnionych  w  stowarzyszeniu  z  podziałem  według  zajmowanych  stanowisk  i  z

wyodrębnieniem osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej,
1 osoba,   ½ etatu,  specjalista do spraw procesów i systemów informatycznych, styczeń – sierpień,
nie prowadzimy działalności gospodarczej

b) łącznej  kwocie  wynagrodzeń  wypłaconych  przez  stowarzyszenie  z  podziałem  na  wynagrodzenia,
nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych
wyłącznie w działalności gospodarczej,

wynagrodzenie brutto  2000zł.
nagrody, premie, inne – nie było
nie prowadzimy działalności gospodarczej

c) wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia  wypłaconego łącznie członkom
zarządu  i  innych  organów  stowarzyszenia  oraz  osobom  kierującym  wyłącznie  działalnością
gospodarczą z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia,

nie było wynagrodzeń, premii, innych świadczeń dla członków zarządu i komisji rewizyjnej

d) wydatkach na wynagrodzenia z umów zlecenia,
wydatki  na  umowy  zlecenia  i  o  dzieło  dla  specjalistów  realizujących  projekty:  pedagogów,

psychologów,  fizjoterapeutę,  trenerów szkoleń,  koordynatorów i innych specjalistów wyniosły
łącznie  79 368,28zł. 

e) udzielonych przez stowarzyszenie pożyczkach pieniężnych,  z podziałem według ich wysokości,  ze
wskazaniem pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek oraz z podaniem podstawy statutowej
udzielania takich pożyczek,

zgodnie ze statutem nie udzielano pożyczek pieniężnych

f) kwotach ulokowanych na rachunkach bankowych ze wskazaniem banku,
nie dotyczy

g) wartości nabytych obligacji oraz wielkości objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa
handlowego ze wskazaniem tych spółek,

nie dotyczy

h) nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie,
nabytych pozostałych środkach trwałych,
nie dotyczy

j) wartości aktywów i zobowiązań stowarzyszenia ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych
sporządzanych dla celów statystycznych,

aktywa:  rzeczowe aktywa trwałe  27 209,8

inwestycje krótkoterminowe           13 208,61

zobowiązania:  brak

8) dane  o  działalności  zleconej  stowarzyszeniu  przez  podmioty  państwowe  i  samorządowe  (usługi,
państwowe zadania zlecone i zamówienia publiczne) oraz o wyniku finansowym tej działalności,
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Otrzymaliśmy dotacje  wspierającą realizację dwu programów:

1. Mazowiecki Urząd Wojewódzki  15 000 zł: 

➢ na program PRZEŁAMAĆ IZOLACJĘ 12 500 zł. co stanowi 12 % kosztów programu 

➢ na program Lokalny Punkt Informacji  2 500 zł. co stanowi 86 % kosztów programu

2. Urząd Miasta Mińsk Mazowiecki   8 000 zł. 

➢ na program PRZEŁAMAĆ IZOLACJĘ co stanowi 8 % kosztów programu.

3. Starostwo Powiatowe Mińsk Mazowiecki  10 000 zł. 

➢ na program PRZEŁAMAĆ IZOLACJĘ co stanowi 10 % kosztów programu.

4. Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej Program Rządowy FIO  16 670 zł. 

➢ na program PRZEŁAMAĆ IZOLACJĘ co stanowi 16 % kosztów programu.

9) informację  o  rozliczeniach  stowarzyszenia  z  tytułu  ciążących  zobowiązań  podatkowych,  a  także
informację w sprawie składanych deklaracji podatkowych.

Stowarzyszenie rozliczyło się z Urzędem Skarbowym z tytułu zobowiązań podatkowych oraz z

ZUS z tytułu obowiązkowych składek.

Zgodnie z art. 17 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych z dnia 15 lutego 1992r.

dochody  stowarzyszenia  przeznaczone  na  realizację  celów  statutowych  są  wolne  od

podatku.

Stowarzyszenie  składa  deklaracje:  CIT  8;  PIT  4;  PIT  11/8B;  oraz  deklaracje  do  ZUS.

Zostało  zwolnione,  decyzją  Urzędu  Skarbowego,  ze  składania  deklaracji  CIT2

Stowarzyszenie nie jest płatnikiem VAT.

10) informacja, czy w okresie sprawozdawczym była przeprowadzona w stowarzyszeniu kontrola, a jeśli
była - to jej wyniki.

W  okresie  sprawozdawczym  odbyła  się  w  stowarzyszeniu  kontrola  Stowarzyszenia  BANK

DRUGIEJ  RĘKI,  której  celem było  sprawdzenie  zagospodarowania  i  zużycia  oraz  ujęcia  w

księgach rachunkowych  darowizny  rzeczowej  otrzymanej  od Stowarzyszenia  BDR.  Kontrola

wypadła  pozytywnie.  Stwierdzono  prawidłowe  ujęcia  w  księgach  przyjęcie  darów  oraz

prawidłowe ich  rozchodowanie.

Podpisy członków zarządu (zgodnie ze statutem)

Prezes zarządu Grażyna Wiącek Skarbnik Beata Wiśniewska

Wiceprezes zarządu Jarosław Zalewski Członek Zdzisław Wiącek

Sekretarz zarządu Małgorzata Gut Członek Sebastian Wiącek

Mińsk Mazowiecki, 25 lutego 2006r
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